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Oddajemy w Państwa ręce 
ostatni obejmujący 2019 rok 

numer Almanachu. Spóźniony 
z przyczyn od nas niezależnych, 
niemniej za tę zwłokę Szanow-
nych Czytelników przepraszamy.
W numerze omawiamy m.in. 
bardzo istotne zagadnienia zwią-
zane ze zdrowiem seniorów, 
a mianowicie zwiększenie ryzy-
ka agresywnych zachowań osób 
w podeszłym wieku przyjmują-
cych niebenzodiazepinowe leki 
nasenne. Rzecz godna uwagi dla 
lekarzy i wszystkich tych, którzy 
realizują zadania opiekuńcze wo-
bec osób starszych.
Wszystkie zaprezentowane w tym numerze treści 
staraliśmy się przygotować w takim zakresie tema-
tów, by nie tylko odbiorca profesjonalnie związany 
z medycyną znalazł w nich zagadnienia interesujące 
i warte zapamiętania. Piszemy m.in. o wpływie leków 
na ciążę, powszechnie znanej i towarzyszącej nam od 
stuleci mięcie, decyzjach organów europejskich doty-
czących bezpieczeństwa farmakoterapii, jak również 
poruszamy zagadnienia związane ze zwalczaniem 
chorób zakaźnych zwierząt. Działając w obszarze 
produktów leczniczych weterynaryjnych czujemy się 
w obowiązku poruszenia tej niezwykle ważnej proble-
matyki. Problematyki,  która jest procesem niezwy-
kle trudnym, mozolnym oraz nierzadko wymagający 

zaangażowania wielu osób i in-
stytucji. Zdajemy sobie sprawę 
jak ważne są to kwestie podczas 
walki polskich producentów pro-
duktów spożywczych dla utrzy-
mania zagranicznych rynków 
zbytu, gdyż bardzo często wystą-
pienie choroby zakaźnej w jed-
nym kraju staje się wygodnym 
pretekstem dla innych państw, 
by zakazać importu produktów. 
Ten niezwykle istotny aspekt dla 
wielu polskich przedsiębiorców 
staramy się w niniejszym nume-
rze Almanachu omówić bardzo 
szczegółowo, żywiąc nadzieję, 
że będzie on pomocny dla Czy-
telnika w zrozumieniu złożoności 

problemu jakim są administracyjne uwarunkowania 
zwalczania chorób zakaźnych zwierząt.
Polecam Państwa szczególnej uwadze wymienione 
wyżej artykuły z zastrzeżeniem, że tylko ze wzglę-
dów mających na celu wzbudzić Państwa zaintereso-
wanie, nie rozwijam szerzej informacji o innych tre-
ściach zawartych w niniejszym numerze. Co jeszcze 
w tym wydaniu Almanachu? Zachęcam do przeczy-
tania wprowadzenia zastępcy redaktora naczelnego 
i treści artykułów.
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